
www.hellwach-mit-80kmh.de,  
https://www.facebook.com/Hellwachmit80kmh/ 

 

 

 

 

Dobrý den, řidiči na dlouhé vzdálenosti –  

něco k zamyšlení, pokud jde o nouzové brzdění 

Rádi jezdíte rychlostí 89 km/h. Aby vás nikdo nerušil, necháváte někdy vzdálenost jen 30 m. 

V případě nouzového brzdění vozidlem jedoucím vpředu to lze s dobrou reakční dobou a 

plným brzdným účinkem téměř zvládnout, nebo se můžete rozjet velmi nízkou diferenciální 

rychlostí. Fender bender - to je problém se šéfem. 

Pokud jste nepozorní o sekundu déle, stačí rozdíl rychlostí 43 km/h při nárazu k velmi 

vážnému zranění nebo k rozdrcení auta a usmrcení cestujících. Při třech 

a více vteřinách vás tah zátěže při nárazu zabije. Hasiči pak musí z vraku 

kabiny vystříhat vaše rozdrcené tělo. To je pro pracovníky první pomoci 

velmi stresující.  

Na 50 metrů vám dokonce stačí sotva dvouvteřinová reakční doba. Po 

třech a více sekundách nepozornosti nebo rozptýlení je po vás.  

Nezabíjí vás jen nedostatečná vzdálenost. Je to nedostatek pozornosti. V 

roce 2021 takto zemřelo v Německu již 15 řidičů. Nechcete být další na 

řadě! 

 

Který o tom stále není zcela přesvědčen:  

Při této nehodě zemřeli čtyři lidé, protože 

60letý zkušený řidič nepozorný a nebrzdící 

při rychlosti 81 km/h narazil do zadní části 

vozu. Jediná přeživší, dcera ze čtyřčlenné 

rodiny, bude pravděpodobně trpět do 

konce života. Každá smrtelná nehoda 

způsobí stresové poruchy v průměru u 113 

osob. Kdo za to chce být zodpovědný?   

 

 

 

 

Připojte se k nápadu Max Eighty.  

Na přetížených úsecích silnic jezděte s rozmyslem, 

předvídavě a pravidelně. 

 

https://www.facebook.com/Hellwachmit80kmh/photos/a.213924916116665/878565356319281/?__cft__[0]=AZUpnMapjBLgxslpuwvqKytGaB090CEVV739M9Nn2h3loNGchg_BPOm6eHIPQwJV4Y_dU7FTSiy5_8u0qSwdZrNFKcwWSvZQ7iAkym4R6pRI36jU1Rbs5kp_1wp_AyZSCIPMtDeH2Ngp7H3wDYJhiBRsurQ1svDdUJ3mzqW4ANOucg&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/Hellwachmit80kmh/photos/a.213924916116665/877246959784454/?__cft__[0]=AZW2AeB3pm8Sc8HDgwHppSPQRhqoRgwpF7hJw4U69vGCVu0JbRGmPa52p7wZgcCpRz6nPjC8pFm-1_K28AnVgdZ7EDvH1PhKS-xzA5LDwefMB4_XJ9U5ldhMmy8Jg4dsDSaue2bco0KFOIupTu_0XoQySjB0Ai1ui4pfaRvcs04r9A&__tn__=EH-R

